Q@Wm e///émaioé/&wé de Sunla (gu%v/

da (gmwe/igda/
ESTADO DE SAO PAULO

DECRETO N° 1.637, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005.

Atualiza valores para cadlculo sobre
as constru¢des Imobilidrias do
municipio, e da outras providéncias.

JAIR CAPODIFOGLIO, Prefeito do municipio de Santa

Cruz da Conceigdo, no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas por, e considerando os
termos do artigo 78, inciso I, da Lei n® 508, de 12 de dezembro de 1977,

DECRETA:

Artigo 1° - A tabela a que se refere o artigo 2° do Decreto n°

139, de 22 de dezembro de 1978, passa a vigorar com a seguinte redagdo:
TABELA DE PRECOS - POR METRO QUADRADO - PARA CALCULO DO
VALOR MINIMO DA MAO-DE-OBRA SUJEITA AO ISS, DAS CONSTRUCOES

IMOBILIARIAS:
1. RESIDENCIAL

1.1 Padrio Moradia Econdmica

1.2 Padréo Popular

1.3 Padrdo Médio

1.4 Padrdo Luxo

1.5 Padrdo Alto - Luxo
2.COMERCIAL

2.1 Padrao Normal

2.2 Padrio Médio
3.INDUSTRIAL

3.1 Padriao Médio

3.2 Padrédo Superior

POR METRO QUADRADO-RS
104,95
130,86
193,38
262,98
314,85

157,98
193,38

104,95
174,55

Artigo 2° - Este decreto entrard em vigor em 1° de Janeiro de

2006, revogadas as disposi¢des em contrario.

Santa Cruz da Conceigdo, ?9\(.{8 dezembro de 2005.

i Dé’o}c—i v
CAPODIFOGLIO
PBE EITO MUNICIPAL

Reglstrado e pubhcado com aﬁxagao nos lugares de costume nesta Prefeitura, e

Eunlce A

RUA DR. JORGE TIBIRIGA, N° 970

- TELEFONE: (19) 3567-1320 - FAX: (189) 3567-1340 - CEP 13625-000



