

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição

DECRETO Nº 1.637, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005.

Atualiza valores para cálculo sobre as construções Imobiliárias do município, e dá outras providências.

JAIR CAPODIFOGLIO, Prefeito do município de Santa Cruz da Conceição, no uso das atribuições que lhe são conferidas por, e considerando os termos do artigo 78, inciso II, da Lei nº 508, de 12 de dezembro de 1977, **DECRETA:**

Artigo 1° - A tabela a que se refere o artigo 2° do Decreto n° 139, de 22 de dezembro de 1978, passa a vigorar com a seguinte redação:

TABELA DE PREÇOS - POR METRO QUADRADO - PARA CÁLCULO DO VALOR MÍNIMO DA MÃO-DE-OBRA SUJEITA AO ISS, DAS CONSTRUÇÕES IMOBILIÁRIAS:

1. RESIDENCIAL	POR METRO QUADRADO-R\$
1.1 Padrão Moradia Econômica	104,95
1.2 Padrão Popular	130,86
1.3 Padrão Médio	193,38
1.4 Padrão Luxo	262,98
1.5 Padrão Alto - Luxo	314,85
2.COMERCIAL	
2.1 Padrão Normal	157,98
2.2 Padrão Médio	193,38
3.INDUSTRIAL	
3.1 Padrão Médio	104,95
3.2 Padrão Superior	174,55

Artigo 2° - Este decreto entrará em vigor em 1° de Janeiro de 2006, revogadas as disposições em contrário.

Santa Cruz da Conceição, 29 de dezembro de 2005.

JAIR CAPODIFOGLIO PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e publicado com afixação nos lugares de costume nesta Prefeitura, e arquivamento no Cartório de Registro Civil e Anexos local, na data supra.

Eunice A. Carvalho Baldin Secretária da Prefeitura